
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del AREA TECNICA N° 17 del 07-04-2020 Pag. 1 

  
 

Registro Generale n. 58 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

N. 17 DEL 07-04-2020 

Ufficio: TECNICO 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO CONSUNTIVO SPESE PER IL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E 

TRATTAMENTI ANTIGHIACCIO   STAGIONE INVERNALE 2019/2020. 

PROVVEDIMENTI. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

RICHIAMATA   la Determinazione dell’Area Tecnica n. 39 del 13.11.2017 con la quale si 

affidava alla ditta Oliviero Matteo Escavazioni il servizio di sgombero neve e 

spargimento sale sciogli ghiaccio, pronta reperibilità e auto attivazione del 

servizio per le stagioni invernali 2017/2018-2018/2019-2019/2020; 

 

VISTO          il consuntivo spese, trasmesso dalla suddetta ditta in data 23/03/2020 per il 

servizio in premessa indicato per la stagione invernale 2019/2020, 

corrispondente ad un importo complessivo pari ad € 3.085,00+IVA 22%; 

 

CONSIDERATO  che le uscite effettuate con macchina operatrice per il servizio spargisale, 

rispetto a quelle stimate in sede di affidamento, sono risultate in numero 

superiore; 

 

RITENUTO   pertanto necessario  integrare l’impegno di spesa precedentemente 

assunto per l’importo complessivo di € 1.830,00; 

 

VISTA  la Delibera di C.C. n. 40 del 19.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 

2020, unitamente alla Relazione Previsionale e Programmatica e al Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2020-2022; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e 

dei servizi adottato con D.G.C. n.43 del 30.07.2001 (aggiornato con D.G.C. 

n.96 del 02.12.2002, n.30 del 12.06.2008, n.24 del 08.03.2010 e n.42 del 

10.05.2010); 

 

RICONOSCIUTA   la propria competenza in merito, si esprime parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 



Determinazione del AREA TECNICA N° 17 del 07-04-2020 Pag. 2 

 

favorevole, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto 

Legislativo n° 267/2000, sul presente atto; 

 

VISTI: 

 lo Statuto Comunale; 

 l’art. 57 del vigente regolamento di contabilità; 

 il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 visto il decreto Sindacale con il quale sono stati individuati i Responsabili dei centri di 

responsabilità; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi citati in premessa che si intendono qui integralmente riportati : 

 

Di prendere atto del consuntivo spese, presentato dalla ditta Oliviero Matteo Escavazioni, per il 

servizio di sgombero neve e spargimento sale sciogli ghiaccio, pronta reperibilità e auto attivazione 

del servizio per la stagione invernale 2019/2020, corrispondente ad un importo complessivo di € 

3.763,70 IVA compresa, per le motivazioni esposte nelle premesse alla presente determinazione; 

 

Di impegnare la somma pari ad €1.830,00 a copertura dei maggiori costi per il servizio di sgombero 

neve e spargimento sale sciogli ghiaccio per la stagione invernale 2019/2020 con imputazione al  

cap.980 “spese per emergenza neve” del Bilancio di Previsione 2018/2020; 

 

DI DARE ATTO 

• che la liquidazione di detta somma avverrà previa presentazione di regolari fatture da 

parte della ditta sopra citata; 

• che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Tecnico. 

 

  
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA TECNICA 
 f.to Bacchiocchi Edoardo 

______________________________ 
 

 



Determinazione del AREA TECNICA N° 17 del 07-04-2020 Pag. 3 

 

 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 17 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

DEL 07-04-2020 N. 17 

 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO CONSUNTIVO SPESE PER IL SERVIZIO DI SGOMBERO 

NEVE E TRATTAMENTI ANTIGHIACCIO   STAGIONE INVERNALE 
2019/2020. PROVVEDIMENTI. 

 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.    56 
sub 

 

Anno 

2020 

del 

08-04-2020 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

       980 

Articolo 

 

Cod. 

bil. 

108010

2 

SIOPE 

1210 

Descrizione capitolo: 

SPESE PER EMERGENZA NEVE 

Causale impegno 
PRESA DATTO CONSUNTIVO SPESE PER IL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E 

TRATTAMENTI ANTIGHIACCIO   STAGIONE INVERNALE 2019/2020. PROVVEDIMENTI. 

Importo operazione €.       1.830,00 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE FINANZIARIO 
 F.to  PIEROBON MATTEO 

______________________________ 



Determinazione del AREA TECNICA N° 17 del 07-04-2020 Pag. 4 

 

 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 17 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

DEL 07-04-2020 N. 17 
 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO CONSUNTIVO SPESE PER IL SERVIZIO DI SGOMBERO 

NEVE E TRATTAMENTI ANTIGHIACCIO   STAGIONE INVERNALE 
2019/2020. PROVVEDIMENTI. 

 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione è affissa da oggi 
all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
li   17-04-2020    IL DIPENDENTE INCARICATO 
    

______________________________ 
 


